PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, de 31/07/2018 – pag. 146

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO TRIBUNAL REGIONAL D O

TRABALHO DA 15ª REGIÃO

EDITAL Nº 07/2018 – DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATI VIDADES

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso
Público para provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal e à formação de cadastro de reserva, publicado no Diário da União, na edição
de 09.03.2018, e a suspensão da aplicação das provas prevista para o dia 27.05.2018 em
decorrência da paralisação dos condutores de veículos rodoviários, torna públicos os itens do
Cronograma  de  Atividades  atualizado,  constante  no  Anexo  V do  Edital  de  Abertura  do
Certame, conforme abaixo discriminado:

 ITEM ATIVIDADE
DATAS

PREVISTAS

8
Publicação  do  Edital  de  Convocação  para  realização  das  Provas
Objetivas, Discursivas, Redação e Estudo de Caso

21/06/2018

9
Aplicação  das  Provas  Objetivas,  Discursivas,  Redação  e  Estudo  de
Caso

29/07/2018

10
Divulgação do Gabarito e das Questões das Provas Objetivas no site da
Fundação Carlos Chagas, a partir das 17h.

30/07/2018

11
Prazo para interposição de recursos quanto aos Gabaritos e Questões
das Provas Objetivas.

31/07/2018 e
01/08/2018

12
Publicação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas, Discursivas,
Redação e Estudo de Caso para todos os cargos.

08/10/2018

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

13
Prazo para interposição de recursos quanto aos resultados preliminares
e vista das Provas Objetivas, Discursivas, Redação e Estudo de Caso

09/10/2018 e
10/10/2018

14
Publicação do Resultado Definitivo das Provas Objetivas, Discursivas,
Redação e Estudo de Caso.

16/11/2018

15 Aplicação da Prova de Capacidade Física 25/11/2018

16
Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática de Capacidade
Física.

04/12/2018

17
Prazo  para  interposição  de  recursos  quanto  ao  resultado  da  Prova
Prática

05/12/2018 e
06/12/2018

18
Publicação do Resultado Definitivo da Prova Prática de Capacidade
Física.

04/01/2019

Cronograma sujeito a alterações.

Campinas, 26 de julho de 2018.

FERNANDO DA SILVA BORGES
   Desembargador Presidente do Tribunal